
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

Vážení rodiče, mílí žáci a kolegové, 

     mnohým z nás se může zdát, že prázdniny, na které jsme se všichni od jara 

více než těšili, utekly tak, jako by ani netrvaly dva měsíce, pohled z okna 

jedním a do kalendáře druhým okem nás přesvědčuje o opaku – školní rok 

2017 – 18 je v plném proudu.  

     Plavky a opalovací krémy jsme chtě nechtě před třemi týdny opět vyměnili 

za propisovací pera, stohy učebnic a další nutné, ba přímo nezbytné 

propriety, kdy mezi ty nejdůležitější a nejméně příjemné společníky našich 

nocí patří – opět budík a jeho opakované drnčení, kterým jakoby si chtěl 

vynahradit dvouměsíční dovolenou. Navíc se nám, se zkracujícími se dny zdá, 

že zvoní a obtěžuje nás čím dál tím dříve.  

     Ale dost bylo pesimismu a otáčení mysli směrem k prázdninám! Nebude 

trvat dlouho a budou tu další – podzimní. To už ale všichni víme. 

      Je na nás, abychom si čas mezi prázdninami dokázali co nejlépe zpříjemnit, 

aby se žáci učili s chutí a pílí, protože se jim tato píle jednou v životě vrátí a 

aby učitelé přistupovali ke své práci s radostí a pocitem, že si jsou toho žáci 

vědomi, přestože se mnohdy vehementně této snaze svých učitelů brání. 

     Na závěr úvodu bychom rádi přivítali zpět naše kolegyně po mateřské 

dovolené – o nichž bude ještě řeč dále - a hlavně ty, pro které školní 

povinnosti teprve v těchto dnech začaly – naše prvňáčky, kterým přejeme, 

aby se do školy těšili a měli mnoho dobrých kamarádů, kteří by jim byli 

oporou po nadcházejících devět let, a kdo ví, možná po zbytek jejich života. 

 

 

 

 

Úspěšný školní rok 2017 – 2018 za redakční tým přeje Matyáš Zicha 



 

  

       

     Jako každý školní rok se žáci nejvíce těší na druhou půli června. Není divu, 

toto období je již plně ve znamení školních výletů, sportovních a turistických 

akcí, známky jsou „hotové“ a tak nějak celková atmosféra ve škole připomíná 

cestovní kancelář s mnoha různými destinacemi. Ve sborovně se plánují akce, 

na které se má v brzku vyjet, a na druhé straně se probírají radostné i 

neradostné zážitky těch, kteří se již navrátili. 

      Byla by proto škoda se alespoň o několika z nich stručně nezmínit. 

 

      13. června navštívili žáci některých 9. a 6. ročníků Poslaneckou sněmovnu 

Parlamentu České republiky. Dověděli se řadu informací o fungování našeho 

zákonodárného sboru, prohlédli si reprezentativní sály v historickém centru 

hlavního města Prahy. 

 

     Ve dnech 20 – 22. června se zúčastnili žáci 6. D dvoudenní akce na 

šumavském Špičáku. Navštívili rozhlednu na stejnojmenném vrchu, Černé a 

Čertovo jezero a mnoho dalších přírodních zajímavostí. 

 

     Vodáckého kurzu se zúčastnili žáci 7. ročníků ve dnech 20. – 23. června. 

 

 

      Tolik stručně k proběhlým akcím – a že jich bylo, podrobně na webových 

stránkách školy:  http://www.2zsdobris.cz/akce-skoly/archiv-akci-skoly/ 

 

http://www.2zsdobris.cz/akce-skoly/archiv-akci-skoly/


 

 

Co je u nás nového? 

     Jedna z největších novinek se týká především rodičů dětí z prvního stupně. 

Byl totiž omezen vstup do pavilonů školy. Důvodem je bezpečnost našich žáků 

a jsme velmi rádi, že se toto omezení setkalo s pochopením všech.  

      I náš pedagogický sbor se s novým školním rokem rozrostl. Na první 

stupeň nastoupila paní učitelka Jana Piherová. Do sboru také přibyly 

asistentky pedagoga paní Božena Bibová a Klára Sudová.  

     Z mateřské dovolené se vrátily paní učitelky Hana Petráková Hartmannová 

a Tereza Pekárková. 

     Na škole také proběhly stavební úpravy. Rekonstrukcí prošly šatny u 

tělocvičny v 5. pavilonu a nových toalet se dočkali učitelé v 7. pavilonu. 

Učebny dostaly nové výmalby, lavice poškozené přílišnou kreativitou žáků 

mají nové desky. Na lavice a židličky byly přidělány návleky na nohy, aby 

nedocházelo k poškození nového lina. Ve dvou učebnách byly instalovány 

nové moderní tabule.  

 
  Do výtvarny a do dílen přibylo nové vybavení.  
  

 

   

 

 

 

 

 

 



 

 

 

V první polovině září se zúčastnili žáci 2. stupně zájezdu do Anglie, kde si 

mohli vyzkoušet v praktickém životě jazykové dovednosti, kterým se naučili 

ve škole. Poznali jiný kraj a také i tamější život a tradice. Doprovod jim dělaly 

paní ředitelka Mgr. Bohumila Pallagyová a Mgr. Kateřina Křivonosková. Vrátili 

se ve stejném počtu, ve kterém odjížděli. Přidáváme několik fotografií. 

 

                                                  White Cliffs 

 



 

                          Brightow Pier, zábavní molo 

 

                                        Stonehenge 

 

 



 

 

     Tato akce pro žáky 5. a 6. ročníku se dá směle zařadit mezi tradiční. 

Hlavním vedoucím obou běhů je pan učitel a třídní 8. A Mgr. Michal Ciboch. 

Doprovod sportovcům dále dělal Vojtěch Paul a Mgr. Hana Subhanová. 

Věříme, že si žáci pobyt užili, přestože počasí jim vždy nepřálo. Rovněž 

přidáváme několik záběrů. 

 



 

29. září si žáci odpočinuli díky vyhlášenému 

ředitelskému volnu. Byla to taková zkouška na 

podzimní prázdniny.  

V říjnu čeká žáky druhého stupně turnaj 

v minifotbale a také okresní kolo ve florbale.  

Listopad bude ve znamení konce prvního 

čtvrtletí, pedagogický sbor čeká 

uzavírání známek a také pedagogická rada. 

Deváťáky čekají SCIO testy z českého jazyka, 

matematiky a obecných studijních předpokladů.  

 Žáci byli také zařazeni do testování matematické gramotnosti ČŠI. 

30. listopadu se budeme všichni těšit na Vánoční zastavení, tradiční 

předvánoční akci školy pro veřejnost, která se bude odehrávat v areálu školy, 

kde opět nebude chybět ohňostroj! 

Prosinec už bude naladěný čistě vánočně, naši nejstarší žáci půjdou s 

mikulášskou nadílkou k dětem do mateřské školy a dětského domova. 7. D se 

vydá za naše hranice nasát vánoční atmosféru do Drážďan, některé třídy na 

Staroměstské náměstí do Prahy.  

Po Novém roce vyrazí na lyžařský výcvik žáci čtvrtého a sedmého ročníku. 

Čeká nás toho samozřejmě mnohem více, stačí sledovat naše webové stránky 

www.2zdobris.cz 

 

 

 

 

 

 

http://www.2zdobris.cz/


Pozor na prsty, kluci! 

Vojta je na svůj výrobek náležitě hrdý. 

 

     Škola, to není jenom memorování teoretických informací, ale je to 

především příprava na život. Hodně se toho dozvídáme v hodinách 

„pracovek“, kde se učíme práci se dřevem a dalšími materiály, stejně jako 

vaření. Zároveň si rozvíjíme svoji uměleckou stránku v hodinách výtvarné 

nebo hudební výchovy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

1 
   

 
 

          

2 
    

 
 

    
  

    

3 
     

 
 

        

4 
  

 
 

    
  

      

5 
 
 

             

6 
   

 
 

          7 
      

XXX 
        

8 
      

 
 

        
9 

     

 
 

        

10 
     

 
 

        

11 
      

 
 

       

12 
      

 
 

       

13 
      

 
 

        

1) Jedenáctý měsíc roku je … 

2) Nezakopněte o bludný … 

3) Plod růže je … 

4) Na dubu rostou … 

5) V komíně nám fičí … 

6) Kominík nám před zimou vyčistil … 

7) XXX 

8) 21. prosince nastává zimní … 

9) Vyjmenované slovo po S, které vystihuje podzimní 

počasí. 

10) 11. 11. přijede svatý Martin a jeho bílý … 

11) 29. října začne … čas. 

12) Děti si na poli pečou … 

2. 11. navštívíme hřbitov, protože jsou … 


